

**Ad. 1**

Obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie odbyły się w Sali Kameralnej Wołowskiego Ośrodka Kultury.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie – Pan Janusz Dziarski otworzył obrady Sesji Nadzwyczajnej. Stwierdził kworum, na podstawie którego Rada Miejska w Wołowie mogła prawomocnie obradować.

Na Sesję przybyli: Jacek Włosek - Zastępca Burmistrza; Anna Bandoch - Skarbnik Gminy; Anna Brodziak-Cisak - Sekretarz Gminy.

Na posiedzeniu Sesji obecny był przedstawiciel Kancelarii SWWB we Wrocławiu – mecenas Marcin Kołodziejczak.

Przewodniczący Rady stwierdził quorum, na podstawie którego mogła prawomocnie obradować Rada Miejska w Wołowie a następnie zapytał radnych czy zgłaszają uwagi do prawidłowości zwołania Sesji.

Radna G. Racka zapytała Przewodniczącego Rady, co było powodem i jaka była podstawa prawna zwołania Sesji w trybie nadzwyczajnym. Powiedziała, że zwoływanie Sesji w tym trybie, jest sytuacją wyjątkową i nie powinno być nadużywane. Przewodniczący Rady powiedział, że zdarzają się niekiedy takie sytuacje, kiedy to niektóre elementy budżetu muszą ulec zmianie a czas odgrywa znaczącą rolę. Radna E. Świątek włączyła się do dyskusji i powiedziała, że radny jest osobą, która ma życie zawodowe oraz liczne obowiązki domowe, które doznają uszczerbku poprzez nieumiejętne i niewłaściwe zwoływanie sesji nadzwyczajnej. Radna powiedziała, że w pełni popiera stanowisko radnej Rackiej. Stwierdziła, że poprzez takie działania nadużywa się zaufania radnych i podważa ich godność wynikającą z pełnionej funkcji. Przewodniczący wyjaśnił, że nie ma podstaw prawnych do oceny zasadności wniosku Burmistrza o zwołaniu Sesji w trybie nadzwyczajnym. Dodał, że jeżeli nie występują żadne wyjątkowe okoliczności, nie ma także podstaw, aby odmówić zwołania sesji. Radna E. Świątek powiedziała, że odnosi wrażenie, że jest to sytuacja celowa. Dopowiedziała, że radni decydując się na tak poważną funkcję publiczną mieli świadomość jakie wiążą się z tym obowiązki. Nie daje się im jednak szansy na właściwe współuczestniczenie i współdziałanie w zarządzaniu Gminą. Dodała, że materiały na Sesję, które wymagają analizy, celowo przekazuje się w ostatniej chwili.

Pani Skarbnik odniosła się do merytorycznej kwestii zwołania sesji i powiedziała, że o koniecznościach zwołania obrad w trybie nadzwyczajnym wspomniała już podczas szczegółowego omawiania załączników dochodowych i wydatkowych planu finansowego Gminy. W aspekcie dochodowym była to informacja z Ministerstwa Finansów w zakresie zmniejszenia kwoty subwencji i obowiązku złożenia sprawozdania w tym zakresie do 31 marca br. oraz aneks do umowy z Województwem Dolnośląskim w zakresie kwoty dofinansowania inwestycji na drodze wojewódzkiej nr 338. Powiedziała, że Gmina nie mogła odwlec w czasie wprowadzenia tych zmian, ponieważ związane są one ściśle z terminami. W aspekcie wydatkowym zwołanie sesji było uwarunkowane wprowadzeniem, wcześniej już wspomnianych zmian przy inwestycji na drodze wojewódzkiej nr 338 oraz priorytetowo, potrzebą podpisania umowy w ramach programu szczepień przeciw HPV.

Radna A. Wróbel powiedziała, że w odniesieniu do zmian w uchwale w sprawie HPV radni mieli sporo czasu, aby szczegółowo zapoznać się z założeniami Programu jeszcze w miesiącu lutym. W odniesieniu natomiast do zmian w budżecie nie będzie zabierała głosu, ponieważ to Pani Skarbnik przedkłada je zgodnie z posiadaną wiedzą. Radna powiedziała, że ma świadomość tego, że Przewodniczący Rady nie może odmówić Burmistrzowi zwołania sesji. Niemniej jednak to w jego gestii leży ustalenie godziny Sesji. Stwierdziła, że wyznaczenie Sesji na godzinę 12.00 oznacza przykładowo, że będzie zmuszona wziąć cały dzień urlopu w pracy. Radna zwróciła się z gorącą prośbą, aby w takich sytuacjach spotykać się bardzo wcześniej rano, jeszcze przed rozpoczęciem pracy bądź późnym popołudniem na zakończenie dnia zawodowego. Przypomniała, że funkcja radnego jest funkcją społeczną a dieta nie jest



jedynym źródłem utrzymania radnego. Dodała, że jej prośba nie wynika z braku chęci uczestniczenia w sesjach lecz z potrzeby funkcjonowania także i zawodowo.

Przewodniczący Rady poparł stanowisko radnej. Wyjaśnił, że jest to dopiero drugi przypadek zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym. Natomiast godzina 12.00 została wskazana z uwagi na organizowaną jeszcze w tym dniu dyskusję w sprawie Strategii Gminy o godz. 13.00. Radna wtrąciła, że organizowanie konsultacji o godz. 13.00 nie jest również dobrym pomysłem. Powiedział, że w tych godzinach mieszkańcy pracują. Przewodniczący Rady poinformował, że na konsultacje zaproszono około 100 osób.

Głos w sprawie zabrał Z-ca Burmistrza. Powiedział, że na poprzednie konsultacje zapraszano tylko radnych Gminy i Powiatu oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych. Do dzisiejszej dyskusji natomiast poproszono przedstawicieli wszystkich placówek i instytucji z terenu Gminy Wołów oraz jej mieszkańców. Z-ca Burmistrza powiedział, że jest to ostatnia szansa wzięcia udziału w otwartej dyskusji nad przygotowanym a następnie zmienionym, zgodnie ze zgłaszanymi uwagami, projektem Strategii Gminy. Wyjaśnił, że organizowanie konsultacji w godzinach wieczornych nie jest wskazane z uwagi na to, że dla wielu osób problemem będzie powrót do życia zawodowego po całym dniu pracy, kiedy tak naprawdę chcieliby już zająć się sprawami prywatnymi. Wyjaśnił, że godzina 13.00 w piątek jest najlepszą opcją, kiedy to jeszcze przed weekendem można nieco wcześniej zakończyć pracę zawodową i uczestniczyć właśnie w takim to spotkaniu.

Radny J. Wiącek powiedział, że Burmistrz zwołuje Sesję, wtedy kiedy zaistnieje taka potrzeba. Trudno byłoby mu to zrobić, gdyby musiał podporządkować się wszystkim radnym i tak samo jak i trudne byłoby to gdyby to radni sami decydowali o terminie Sesji.

Radna A. Wróbel zapytała gdzie jest Pan Burmistrz jeżeli to on złożył wniosek o zwołaniu Sesji. Z-ca Burmistrz powiedział, że jeżeli nie ma Burmistrza to w jego imieniu występuje Zastępca. Dodał, że Burmistrz jest poza Wołowem.

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o zakończeniu dyskusji i poddał go pod głosowanie.

Za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, 1 radny przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Radni nie zgłosili innych wątpliwości, co do prawidłowości zwołania Sesji Nadzwyczajnej.

## **Ad. 2**

Przewodniczący poinformował, że Sesję zwołano na wniosek Burmistrza Gminy Wołów.

Radni nie zgłosili wniosków do porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zgłoszoną przez Panią Skarbnik autopoprawką do projektu uchwały głosował 20 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przyjęty.

## **Ad. 3**

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/20/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2015 rok.

Przewodniczący Rady nawiązując do dyskusji nad projektem uchwały jaka odbyła się podczas obrad połączonych komisji RM wyjaśnił proces wyliczania subwencji oświatowej dla samorządów. Powiedział, że w Systemie Informacji Oświatowych (SIO) na dzień 10 września przekazuje się wstępne informacje nt. placówek oświatowych. Ostateczne i szczegółowe dane o uczniach, w tym odnoszące się do poszczególnych wag oraz o nauczycielach podawane są na dzień 30 września. Na ich podstawie wyliczana jest subwencja oświatowa na kolejny rok budżetowy. Zmiana wysokości subwencji oświatowej wykazana w zmianie budżetu na pewno nie wynika ze zmiany liczby uczniów. Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.

Radna A. Wróbel zapytała o dotację w wysokości 100.000 zł na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym



do sektora finansów publicznych i poprosiła o informację jaki tryb będzie miał konkurs na środki z tej dotacji oraz kiedy, w jaki sposób i gdzie zostanie to rozpowszechnione. Z-ca Burmistrza powiedział, że dotacja ta dotyczy realizacji wniosków złożonych w roku ubiegłym. Nabór tegoroczny odbędzie się jesienią bieżącego roku. Wyjaśnił, że procedura związana z tą dotacją jest trochę inna, ponieważ zazwyczaj wygląda to tak, że najpierw zabezpiecza się określoną kwotę w budżecie a dopiero później ogłasza się konkurs na pewne zadania. W tym przypadku Gmina najpierw zbiera wnioski a dopiero później w planie finansowym wykazuje określoną wartość.

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały wraz z autopoprawką przedstawioną przez Panią Skarbnik głosowało: 16 radnych, 0 radnych przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący poinformował, że uchwała została podjęta wraz z autopoprawką.

*Uchwała nr VII/43/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr III/20/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2015 rok w załączeniu.*

#### **Ad. 4**

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/23/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2015, 2016, 2017 i 2018” do realizacji przez Gminę Wołów.

Z-ca Burmistrza powiedział, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych i poprosił o zadawanie pytań.

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało: 16 radnych, 0 radnych przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący poinformował, że uchwała została podjęta.

*Uchwała nr VII/44/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/23/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2015, 2016, 2017 i 2018” do realizacji przez Gminę Wołów w załączeniu.*

#### **Ad. 5**

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie utworzenia na terenie Gminy Wołów odrębnych obwodów do głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r.

Z-ca Burmistrza powiedział, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych i poprosił o zadawanie pytań.

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało: 20 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Przewodniczący poinformował, że uchwała została podjęta.

*Uchwała nr VII/45/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 13 marca 2015 r. w utworzenia na terenie Gminy Wołów odrębnych obwodów do głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r. w załączeniu.*

#### **Ad. 6**

Przewodniczący Rady przypominał o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego w terminie do 30 kwietnia 2015 roku.



## Ad. 7

Radny J. Czarnowski poprosił o wykoszenie terenu przy budynku przejętym przez Gminę w m. Katy. Z-ca Burmistrza powiedział, aktualnie trwa postępowanie przetargowe na realizację zadania i że wkrótce będzie tam teren budowy. Radny zapytał o wykonanie drogi z m. Stobno do drogi wojewódzkiej nr 338. Powiedział, że przez dwa lata zadanie to było zapisane w budżecie Gminy, po czym następnie zostało wycofane z planu. Z-ca Burmistrza powiedział, że na 10 wniosków złożonych do Terenowego Funduszu Gruntów, na dzień dzisiejszy zaakceptowano tylko 5 z nich i w związku z tym wprowadzono zmiany do budżetu. Radny poprosił o przycięcie krzewów, które utrudniają przejazd na tej drodze. Z-ca Burmistrza powiedział, że Gmina właśnie przystąpiła do realizacji prac w terenie i że zanotował zgłoszoną sprawę.

Radna W. Sawa zapytała czy Gmina podjęła już jakieś działania w sprawie realizacji ścieżek rowerowych. Z-ca Burmistrza wyjaśnił, że trwa rozwiązywanie problemu z ostatnim odcinkiem projektowanej ścieżki rowerowej, szlakiem dawnej kolei na trasie Wołów-Lubiąż. Ostatnia działka na terenie Lubiąża, sięgająca mostu drogowego (niegdyś kolejowo-drogowego), uległa podzieleniu celem przejęcia tylko tych gruntów potrzebnych pod inwestycję. W związku z tymi działaniami wynikł pewien spór między Województwem a Koleją, ponieważ okazało się że około 10 lat temu Kolej uwłaszczyła się na drodze wojewódzkiej. Wynikło to ze starych błędów, które związane były z ówczesnym szlakiem kolejowym do Malczyc. Po likwidacji szlaku kolejowego nikt też nie dokonał właściwych podziałów. Aktualnie trwają rozmowy między Skarbem Państwa, DSDiK a Koleją Państwową, celem wypracowania rozwiązania. Gmina ma nadzieję, że sprawa wyjaśni się do czasu rozpisania konkursu i możliwości pozyskania środków na realizację tego zadania. Kolejna kwestia to przebieg ścieżki na terenie Lasów Państwowych, w kierunku Gminy Prusice, przez Uskorz Wielki, Mikorzyce do wsi Górowo.

Radny K. Rzeszowski zapytał o drogę gruntową w Krzydlinie Małej, na którą zabezpieczono w budżecie 300.000 zł. Z-ca Burmistrza powiedział, że mowa tu o pierwszej drodze od Wołowa po lewej stronie. Radny zapytał o termin jej realizacji. Z-ca Burmistrza powiedział, że będzie to okres letni, ewentualnie wczesnojesienny. Na pytanie radnego czy jest już gotowy projekt na to zadanie Z-ca Burmistrza powiedział, że dopiero teraz można przystąpić do projektowania.

Radny E. Świątek poinformował, że nagrywa posiedzenia, aby mieć możliwość ich ponownego odsłuchania. Radna odniosła się do informacji przekazanej przez Burmistrza i zapytała jak faktycznie wygląda sprawa z realizowaną polityką socjalną na terenie Gminy Wołów i udzielanymi z tego tytułu zwolnieniami z opłat za odpady na trzecie i każde kolejne dziecko w rodzinie. Powiedziała, że skontaktowała się z kilkoma osobami w tej sprawie i nikt nie wiedział o takich zwolnieniach. Sama też osobiście zna kilka rodzin, które potrzebowałyby takiej pomocy. Radna zapytała czy nie można byłoby zastosować takich rozwiązań, zwłaszcza teraz kiedy przyjęto nowe wyższe taryfy za wodę i ścieki. Z-ca Burmistrza poinformował, że uchwała w tym przedmiocie była podejmowana w zeszłej kadencji trzykrotnie i za każdym razem została uchylona przez Nadzór Wojewody. Powiedział, że nie ma prawnych możliwości wprowadzenia takich ulg. Nie mniej jednak „najświeższa” nowelizacja ustawy zaproponowała pewne rozwiązania w tym zakresie, w oparciu o tzw. minimum socjalne. Gmina ma teraz 18 miesięcy na uchwalenie i zastosowanie nowych zapisów ustawowych. Radna na koniec zapytała do kiedy można składać wnioski w ramach inicjatywy lokalnej. Z-ca Burmistrza powiedział, że aktualnie trwa etap konsultacyjny w tym przedmiocie.

Radny W. Rutowicz zgłosił problem z rejestracją do lekarza pierwszego kontaktu w Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Lubiążu. Powiedział, że na jednym z posiedzeń Komisji Zdrowia Kierownik Ośrodka mówił, że pacjenci rejestrujący się rano przyjmowani są tego samego dnia bądź następnego. Radny powiedział, że jest to nie prawda i przytoczył przykład swojej żony, która dzwoniąc we wtorek została zarejestrowana do lekarza dopiero na piątek. Z-ca Burmistrza zapytał czy była to sytuacja wyjątkowa. Radny powiedział, że nigdy nie udało mu się dostać do lekarza w dniu rejestracji. Zazwyczaj było to od 2 do 3 dni od zgłoszenia. Dodał, że w okresach kiedy występuje nasilenie chorób należałoby przykładowo zwiększyć godziny dyżurowania lekarzy. Radna B. Jagodzińska powiedziała, że system pracy lekarzy ustala NFZ a nie kierownik placówki. Narodowy Fundusz wprowadził nowe zasady, zgodnie z którymi do lekarza okulisty czy dermatologa trzeba mieć skierowanie od lekarza pierwszego kontaktu a to automatycznie spowodowało zwiększenie kolejek w POZ. Z-ca Burmistrza powiedział, że poruszy zasygnalizowaną sprawę i, że na pewno znajdą się jakieś środki zaradcze.



Radny K.Mucha zapytał czy wyłoniono już wykonawcę na oświetlenie w Warzęgowie, w kierunku do Pieruszy. Z-ca Burmistrza powiedział, że zadanie to w najbliższym czasie wykona TAURON, ponieważ dotyczy ich infrastruktury technicznej.

Radna A.Wróbel ponowiła swój wniosek o dostarczeniu wszystkim radnym dokumentacji z kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu. Powiedział, że wcześniejszy wniosek potraktowano jako interpelację i ,że tylko ona otrzymała odpowiedź. Radna wyjaśniła, że złożony wniosek składała w oparciu o paragraf 37 Statutu Gminy Wołów. Dodała, że poza przekazaniem dokumentów z kontroli wносиła także o odniesienie się Burmistrza do punktów zawartych w piśmie wystosowanym do RIO.

Radny W.Stankiewicz poprosił o nieprzekazywaniu mu dokumentów, o które wnioskuje radna Wróbel.

Radny Z. Bujacz zapytał jak kształtuje się koszt lampy LED-owej i czy Gmina Wołów nie może śladem Gminy Polkowice zacząć wdrażać takie rozwiązania już na własnym terenie. Z-ca Burmistrza powiedział, że powoli będzie to wprowadzane. Wcześniej nie było to możliwe z uwagi na znaczny koszt lampy LED-owej, w porównaniu do tej klasycznej.

### **Ad. 8**

W związku z wyczerpaniem bieżącego porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie.

### **Frekwencja:**

Nieobecny radny – Adam Pach.

Lista obecności Radnych Rady Miejskiej w Wołowie w załączeniu.

Czas trwania Sesji Rady Miejskiej: 40 min. 12.00 – 12.40

Protokołowała: E. Bagińska, BRM

Sporz. Edyta Bagińska



Przewodniczący Rady Miejskiej  
  
Janusz Dziarski